
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y 2021

2022 2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 1,962,694,395.03 $ 1,600,516,449.76

1,171,663,253.58IMPUESTOS 732,918,128.22
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

426,659,069.69DERECHOS 326,988,835.62
20,833,423.05PRODUCTOS 11,151,807.35

247,028,017.35APROVECHAMIENTOS 452,789,383.35
96,510,631.36INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 76,668,295.22

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 18,903,046,294.03 $ 17,574,099,324.41

18,903,046,294.03PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

17,574,099,324.41

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 20,865,740,689.06 $ 19,174,615,774.17

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 3,287,626,927.05 $ 2,845,038,380.61

2,288,719,411.88SERVICIOS PERSONALES 2,278,993,092.77
169,371,493.41MATERIALES Y SUMINISTROS 145,050,956.35
829,536,021.76SERVICIOS GENERALES 420,994,331.49

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 12,222,036,364.98 $ 11,325,508,490.79

11,141,505,913.54TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 10,288,946,650.99
103,840,717.51TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 149,783,291.60
61,617,088.93SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,903,478.85
80,447,802.32AYUDAS SOCIALES 16,679,462.57

832,009,703.43PENSIONES Y JUBILACIONES 866,222,661.88
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

2,615,139.25DONATIVOS 1,972,944.90
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 3,579,159,936.91 $ 3,267,675,908.98

2,000,658,546.22PARTICIPACIONES 1,791,997,410.84
1,576,808,781.27APORTACIONES 1,474,271,500.65

1,692,609.42CONVENIOS 1,406,997.49

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 330,021,569.42 $ 224,129,582.89

330,021,569.42INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 224,129,582.89
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 92,225,794.07 $ 199,877,190.63

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
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0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

92,225,794.07OTROS GASTOS 199,877,190.63

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 4,520,218.67

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 4,520,218.67

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 19,511,070,592.43 $ 17,866,749,772.57

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 1,354,670,096.63 $ 1,307,866,001.60

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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